
UCHWAŁA NR IV/24/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Szczerców oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej radnemu w zależności od 
pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącej Rady Gminy Szczerców - 120 % kwoty bazowej określonej w art. 25 ust. 6 ustawy 
o samorządzie gminnym, zwaną dalej kwotą bazową; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szczerców - 110 % kwoty bazowej; 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Szczerców - 90 % kwoty bazowej; 

4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Gminy Szczerców - 80 % kwoty bazowej; 

5) dla radnego Rady Gminy Szczerców, niepełniącego funkcji wymienionych w pkt 1 - 4 - 65 % kwoty 
bazowej. 

2. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety 
bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 2. 1. Każdorazowa nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji powoduje obniżenie diety o 20 % 
miesięcznie. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenia komisji, w których 
nie uczestniczy radny obniżenie diety następuję o 20 %. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca osoby pełniącej funkcję Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tych 
funkcji w taki sposób, iż dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada 
stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował funkcję do liczby dni kalendarzowych, 
jakie liczy ten miesiąc. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po objęciu funkcji Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do dnia zaprzestania pełnienia tych funkcji. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzanych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/352/21 Rady Gminy Szczerców z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania (z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC472A2E-FDF6-4339-B8AC-5A697413682A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC472A2E-FDF6-4339-B8AC-5A697413682A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/24/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


